
Port of Copenhagen Calling 
 
Af Leif Thygesen 
Med 45 deltagende hold bliver årets fjerde langdistancekaproning ”Port of Copenhagen” den indtil 
nu bedst besøgte regatta i 2011. 45 hold er rigtigt pænt, men der er dog et stykke vej til rekorden, 
der blev sat i sidste års finale i København med DSR som arrangør, her deltog 55 hold. 
I mit nedlæg i artiklen fra ”Regattadrømme til drømmeregatta” omhandlende Koldingfjordens 
Slotsregatta, skrev Signaturen, at Københavns Roklub ville debutere som langdistancearrangør den 
13. august 2011. Det fik Mette Bacher til tastaturet og i en mail til Signaturen skriver Mette Bacher, 
at der er tale om en genoptagelse af en tidligere langdistanceregatta - og det er så sandt, som det er 
sagt. Port of Copenhagen genopstår igen på smukkeste vis som fugl Phønix af asken, der ifølge 
sagnet på sine ældre dage lader sig brænde i sin rede, for derefter at genopstå som en ny og frisk 
fugl. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Når Københavns Roklub 
inviterer til Port of Copen-
hagen bliver der start og 
mål her foran Aller-huset - 
en imponerende kulisse på 
18.000 kvadratmeter. 
 

 
Kenny Andersen og Co. har allerede gjort et stort og flot stykke arbejde og på Københavns Roklubs 
hjemmeside finder man god og fyldig information, blandt andet om ruterne. 10 km ruten er gjort 
sikker i den ellers trafikerede havn og 25 kilometer ruten byder på en spændende og udfordrende tur 
ud gennem havnen til Kastrup Lystbådehavn og retur til Allerbygningen. Lad det være slået fast fra 
start, der er lagt op til endnu en uforlignelig langdistanceregatta. 
 
10 km åben mix. Knivskarp konkurrence i toppen 
Meget passende er det et hold fra Københavns Roklub, der får lov til at starte som første hold i den 
nyeste udgave af Port of Copenhagen. Bag navnet ”The J-men of KR” gemmer der sig tre tidligere 
landsholdsroere. Jakob Øjvind Nielsen har vundet bronze i den lette toer, mens Jens Martensen og 
Jonas Thygesen har slået deres folder på Danmarks letvægtsotter. Og jo, for de der ikke er klar over 
det, er Jonas og Signaturen i familie - Jonas er Signaturens søn. Så helt udenfor enhver objektivitet, 
vil Signaturen erklære sin uforbeholdne støtte til KRs hold. Som sagt starter ”The J-men of KR” 
som første hold og med klassens absolut dårligste toer-handicap skal de pine død også komme først 



i mål – gerne med et mega stort forspring, hvis de vil gøre sig forhåbninger om en topplacering – Så 
giv den gas drenge! 
 

 
Varde Roklub ”Amfitrite” her med besætningen Lene Balje, Allan Haagen og Ida Mathiasen er 
med, når det går løs i København. Ved Port of Copenhagen erstatter Henning Pedersen Ida Mathi-
asen, der i stedet skal ro på holdet ”Thetis”. Foto Roklubberne i Kolding 
 
Umiddelbart efter ”The J-men of KR” starter et kombineret hold fra Kalundborg og Tissø. Og her 
bliver det til et gensyn med langdistance-legenden Lis Bay fra Tissø. Uden at konsultere arkiverne 
vil Signaturen påstå, at - stort set - det eneste Lis Bay ikke har vundet i langdistance sammenhæng 
er mændenes klasse over 25 kilometer! Lis Bay ror i København sammen med Kasper Grøntved, 
Tissø og Lars Modin, Kalundborg. 
Coastal Rowers fra Københavns Roklub er et kendt navn, og det er også kendte navne, der betjener 
årer og ror. Flemming Simonsen, Hasse Minuva og Ole Skyggebjerg skal forsøge at videreføre stol-
te KR traditioner på langdistancebanerne. 
Præstø Roklub er endnu ikke fuldtallige, men foreløbig har Martin Poulsen og Jan Søndervang 
meddelt deres ankomst og de finder nok en tredje roer inden start. 
Signaturen har op til flere gange opfordret til, at man bruger korte navne af hensyn til overskuelig-
heden og pladsen i diverse lister, der skal trykkes ud på papir. Man kan ikke påstå, at DSR helt føl-
ger denne opfordring. Således kalder DSR deres firer for: ”Doctor Feelgood and his Medicine 
Show”. ”Doktor” Christian Larsen ror sammen med Anne Yde, Flemming Jensen, Jens Voigt Smidt 
og Susi Pedersen på regattaens eneste firer. 
Varde Roklub følger op på en formidabel deltagelse i Langdistanceturneringen. De seje vestjyder er 
atter tre hold til start: ”Thetis”: Ida Mathiasen, John Balje, Lars Jensen; ”Galathea”: Anne Mette 
Nykjær, Ruth Dyrvig, Thomas B. Pedersen og ”Amfitrite”: Allan Haagen, Henning Pedersen, Lene 
Balje. 
Fra det nordjyske tager Randers turen til Dronningens København for at forsvare kronjydernes ære. 
Merete Falkenfleth, Michael Møller og Poul Chr. Andersen udgør Randers besætning. Poul Chr. 
Andersen burde være i topform efter at have roet Sea Challenge Fyn. 
Helle-RIP fra Hellerup Roklub stiller denne gang med Birgit Lyngbye, Hans Ole Madsen og Janek 
Lesniak. Hellerupianerne roede sig i Kolding til en 11. plads. 
Roklubben Furesø har deltaget i alle tre afdelinger af langdistanceturneringen og ligger samlet 
nummer ni. Stabilitet præger holdet, der alle gange har haft besætningen: Rolf Reuter-Nielsen, Su-
sanne Vind og Søren Boysen. 
Trofaste deltagere er også Nyborg Roklub med holdet ”BMB”, der består af Bente Irring, Brian 
Sørensen og Morten Nielsen. Nyborgenserne har en sjetteplads i Nakskov som års bedste, men måt-
te tage til takke med ottendepladsen i Kolding. 
Team Nivå er denne gang uden kvindeligt islæt, idet Pernille Jørgensen står over. Bemandingen i 
den nordsjællandske både er Michael Jørgensen, Steen Nielsen og Søren Nielsen. Nivå har gjort en 
ganske flot figur ved langdistanceregattaerne, hvor det er blevet til en femteplads, en niendeplads og 
en sjetteplads i den stærkt besatte 10 km åben mix klasse. 



 
 
 
 
 
 
 
Nyborg Roklub BMB Mor-
ten Nielsen, Brian Søren-
sen og Bente Irring fighter 
altid for en god placering. 
Brian benyttede julen 2010 
til at ro 100 kilometer i et 
stræk i roergometret. Det 
vides ikke om det var er-
statning for julefrokosten. 
Foto Jens Højkrog 
  

 
Og så er vi oppe hos metalkandidaterne. To starter og to fjerdepladser har Nyborg Roklub ”7-
stjernen” Martin Kiel, Bente Jakobsen og Annette Hansen på sit CV i 2011. Nyborgenserne møder 
op i topform, i det Annette og Martin i skrivende stund sammen med Geert Olsen fra Rønne Roklub 
ligger suverænt i spidsen for etapeløbet Sea Challenge Fyn. Så man skal stå tidligt op, hvis man vil 
bide skeer med fynboerne. 
Roklubben Viking skifter ud på en enkelt plads. Reinhard Sværke og Rene Hansen ror denne gang 
sammen med Lisbet Jensen i stedet for Ib Bruun. Det giver sjællænderne et handicap på 0,907 imod 
det tidligere på 0,913. Havde Viking haft samme handicap i Kolding havde det udløst en sølvmedal-
je i stedet for bronze. Jo, handicapreglerne er fortsat kilden til diskussion – se herom senere. Med 
turneringsformen in mente, hvor dårligste placering fratrækkes, er Viking stadig en særdeles seriøs 
kandidat til den samlede sejr. 
Bornholmerne blev nummer fem i Kolding og Geert Olsen, Inger Valentiner-Branth og Jeppe Mei-
nert er sat under pres, hvis de som sidste år skal på podiet, når der skal uddeles medaljer i den sam-
lede stilling. 
Lone Banke Rasmussen, Marianne Juhler og Tinna Groos på holdet HDR/DSR måtte - efter en før-
steplads i Sønderborg - se sig henvist til andenpladsen i Kolding, men der var kun 14 sekunder op 
til de regerende mestre fra Silkeborg bestående af Jørgen Højgaard, Jørgen Skjødt Pedersen og Lene 
Søby. 
Hvad ferien har betydet for topmandskaberne kan man kun gisne om, men en ting er sikkert, der er 
lagt op til et brag af en kamp om medaljerne i Port of Copenhagen og om pointene i tabellen. Hvem 
der rent matematisk har mulighed for at vinde hvad, overlader Signaturen trygt til læserne, men kast 
et blik på tabellen og husk, at dårligste placering fratrækkes, når den endelig stilling opgøres. 
Spændingsniveauet er intakt i 10 km åben mix. 
 
Masters mix 10 km. Hellerup ”ryster bøtten” 
I Masterklassen er der – som i Kolding – fire hold til start, men de to hold fra Kolding Dame Ro-
klub er skiftet ud med to hold fra Roklubben SAS. Dejligt at Roklubben SAS stiller op og dermed 
bevirker, at der kan uddeles alle tre slags medaljer - også i Masterklassen. 



Roklubben SAS 1 består af Lis Krøner, Pia Boel Madsen og Valther Jørgensen, mens Roklubben 
SAS 2 har besætningen Erik Nielsen, Gunhild Marcussen og Kristian Bøckhaus. 
Hos Hellerup er der sket interessante ændringer. Hellerup har ”rystet bøtten” med langdistanceroere 
og nærmest byttet rundt på deres hold således, at det hold der før har roet 25 km åben mix, denne 
gang ror masters og det normale masterhold er tilmeldt 25 km åben mix. I masterklassen starter Lise 
Teisel, Rolf Traberg og Thomas Weise, mens Arne Månsson, Johnny Bloch og Lise Teisel skal for-
svare Hellerups ære på den lange distance. Ingen kan vel fortænke Hellerup i at spille deres kort 
bedst muligt, og med tre sejre har Hellerup jo ”et frit skud i bøssen”, i masterklassen, når dårligste 
placering fratrækkes, mens man stadig har chancen for at vinde i 25 km åben mix, men her kræver 
det sandsynligvis sejre i de to sidste regattaer. Admiral Månsson har gjort sig sine taktiske overve-
jelser og spillet trumfen ud for at hjemføre guldet i begge klasser. 
Men Hellerup vil i masterklassen få kamp til stregen af Fredericia, Jette Kristiansen, Ole Haaning 
Thomsen og Age Pedersen, der i Kolding kun var 17 sekunder efter de næsten uovervindelige helle-
rupianere. Hvem der i København ror sig til guld, sølv og bronze tør Signaturen ikke spå om, men 
et godt gæt vil det være, at alle tre klubber der stiller op, får en medalje med hjem af en eller anden 
karat. 
 
Senior kvinder 10 km. Intens kamp om bronzemedaljerne 
Seks hold til start, hvoraf halvdelen kommer fra DSR. DSR har til Port of Copenhagen sammensat 
endnu et kvindehold, der kalder sig ”Watch out!” og som har besætningen Eva Borgen Paulsen, 
Karina Lindvig og Lene Kjærsgaard. 
DSR ”DS Air”: Anne Broberg Rasmussen, Ida Eltorm og Janet Kelly starter for tredje gang i denne 
sæson. Indtil nu er det blevet til en fjerde- og femteplads for studenterroerne. 
 

 
DSR ” D S Air” Ida Eltorm, Marianne Juhler og Janet Kelly. I Købehavn udskiftes Marianne Juh-
ler med Anne Broberg Rasmussen. Foto Johannes Andersen & Co. 
 
”ARKs flyvende 2´er”: Marie Svan Olsen, Nina Raun Munk og Ragnhild Søndergård blev i Kol-
ding henvist til fjerdepladsen, men der var kun syv sekunder op til ”DSR Vandflyverne”: Anne Ka-
trine Bisgaard, Gunilla Sommer og Louise Ruby. Amagerkanerne vil nok gøre deres yderste for at 
få revanche og lykkes det, vil der være lagt op til en direkte duel mellem ARK og DSR om bronze-
medaljerne, når der skal roes finale i Præstø. Men samtidigt vil DSR nok gøre sit for - om muligt - 
at konsolidere den samlede tredjeplads. En spændende ”kamp i kampen” er i vente, når de køben-
havnske piger trykker til. 
Derimod er det så som så med spændingen, når der skal uddeles sølv og guld. DSR ”Hu” har denne 
gang Charlotte Lebahn tilbage på holdet og sammen med Diana Luthmann og Kristine Samson er 
DSR-roerne favoritter til at hjemføre den fjerde sejr i træk. Og det er en favoritværdighed der er på 
højde med Storebæltsbroens pyloner. 



Ægir Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen må i den sammenhæng ”nøjes” 
med rollen som outsidere, men til gengæld må det forventes, at nordjyderne hjemfører sæsonens 
fjerde sølvmedalje i ligeså suveræn stil som DSR hjemfører guldmedaljerne. 
 
Åben mix 25 km. ”Klubkaproning” Hellerup versus Hellerup/Hellerup Dame/DSR 
Ti hold til start i 25 kilometer åben mix. Et nyt spændende hold er ”KRARK Ver 2”. Holdet består 
af Brian Kristensen, Marie Møller og Søren Frank Andersen. To tredjedele af holdet, nemlig Marie 
og Søren roede sig til en stensikker sejr i Jysk maraton i mixklassen og det i en tid der var bedre end 
mændenes vindertid. Så der er grund til at holde et vågent øje med den københavnske trio. 
Kalundborg Roklub Bo Brodersen, Jeppe Sørensen, og Ulrik Wismar er startet en enkelt gang før i 
denne sæson. I Nakskov blev det til en ottendeplads. 
Århus/Nakskov, hvis faste kerne er Niels Iversen og Signaturen stiller denne gang op sammen med 
rolegenden Merete Boldt, Fredensborg. Merete er en institution i dansk roning og hendes meritter er 
utallige, men i langdistancesammenhæng er Merete debutant. Og sådan kan rosporten altid byde på 
nye udfordringer, også selv om man har været med i mange år og er en international anerkendt roer. 
Nyborg Roklub/Ægir på holdet ”7-Sjernen”: Annette Hansen, Line Hesselholt Lynggaard og Martin 
Kiel har som års bedste en fjerdeplads i Sønderborg. I Kolding blev det til sjetteplads, men som 
nævnt under 10 km åben mix forventes det, at nyborgenserne vender tilbage efter ferien i kanon-
form ovenpå Sea Challenge Fyn og de mange trænings-/løbskilometer kan sende holdet frem i ræk-
kerne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Randers Roklub Jan Furbo 
Sørensen, Poul Chr. An-
dersen og Tommy Esche-
lund. Når det går løs i Kø-
behavns Havn er Poul Chr. 
Andersen skiftet ud med 
Morten Hohwü. Foto Ro-
klubberne i Kolding. 
 

 
Randers Roklub Jan Furbo Sørensen, Morten Hohwü og Tommy Eschelund har roet en god stabil 
sæson med placeringer som nummer seks og syv. Og også randrusianerne har benyttet pausen til at 
deltage i Sea Challenge Fyn, så heller ikke de har ligget på den lade side i ferien. 
Humlebæk Roklub Christian Probst, Jørgen Tramm og Per Olsen har to fjerdepladser og en sjette-
plads med i bagagen. Nordsjællænderne har i en lang årrække været med til at præge klassen. 
På den samlede fjerdeplads finder vi ”Bornholmerne”, Geert Olsen, Rønne, Inger Valentiner-
Branth, Vejle, og Jeppe Meinert, Aarhus. 
Københavns Roklub startede i Nakskov med at kalde sig ”Døgnfluen?”. Men indtil nu er holdet 
startet i alle regattaer og det med succes. To gange bronze er det blevet til, og mon ikke Betina 



Holck, Jim Kristensen og Jørgen Rasmussen vil yde deres absolut bedste for at sikre sig endnu en 
(bronze)medalje på hjemmebanen. En medalje, der samtidigt vil være et kæmpe skridt mod en sam-
lede tredjeplads. 
Og så er vi fremme ved ”klubkaproningen” i Hellerup/Hellerup Dame. Som tidligere bemærket har 
Hellerup Arne Månsson, Johnny Bloch og Lise Teisel atter valgt at ro 25 km åben mix efter sejren i 
Kolding. 
Hellerup Dame/DSR/Hellerup stiller denne gang med Jørgen Bloch, Bagsværd, Lone Banke Ras-
mussen HDR og Per Hansen HR. Helle-RUP starter to minutter før HDR/DSR/HR og de to hold har 
alle muligheder for at holde øje med hinanden, så mon ikke der vil blive skævet til uret og regnet 
frem og tilbage undervejs. 
 
Senior mænd 25 kilometer. Kalundborg langdistancens svar på FCK 
Sidste sæson vandt FCK det danske mesterskab i fodbold med 26 points forskel til nummer to. Der 
er ikke 26 point mellem Kalundborg og DSR, men kun uheld kan fratage Kalundborg dette års me-
sterskab. Tre starter og tre suveræne sejre er det blevet til for Kalundborg, og det må forventes, at 
det er en sejrsrække, der fortsætter i København. 
Men ellers er der denne gang syv hold til start. ARK Jesper Mikkelsen, Michael Stig Hansen og 
Thomas Hansen vover sig ind i ”løvens hule” og starter denne gang i mændenes klasse. Vi regner 
med at blive kanonføde, sagde en afklaret Thomas Hansen til roning.dk da han løftede sløret for 
planerne med at starte i mændenes klasse i Købehavn efter at holdet havde besat 10. pladsen i 10 
km åben mix i Sønderborg. Men respekt for amagerkanerne, der ikke er bange for at få ørerne i ma-
skinen, og er modige nok til at stille op, og dermed være med til at skabe bredde i mændenes klasse. 
Ægir Henrik Danø, Peter Holm og Thomas Johansen ligger lige nu som bedst placerede jyske hold 
og det er en placering, der holder hjem, da Roklubben ARA ikke er på startlisten. Men måske er det 
for tidligt at lægge champagnen på køl, ARA kan nå at efteranmelde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR ”Ull” Brian Øster-
gaard, Jakob Alnor og 
Thor Buch Grønlykke slut-
tede forårssæsonen af med 
en fjerdeplads i Kolding. 
Ved Port of Copenhagen 
erstatter Emil Enemærke 
og Nicolai Møller Ander-
sen Brian og Jakob. Foto 
Johannes Andersen & Co. 
  

 



Kalundborg ”Gone in 60 seconds” Kristian Elkjær Kristensen, Lars Modin og Mathias Kristensen 
var ikke til start i Kolding, da Mathias var udlånt til Kalundborgs førstehold. Kalundborg ”Gone in 
60 seconds” bejler alvorligt til en samlet fjerdeplads. 
DSR ”Ull”: Emil Enemærke, Nicolai Møller Andersen og Thor Grønlykke har vist en opadgående 
formkurve gennem hele sæsonen. I Nakskov blev det til en syvendeplads, i Sønderborg en sjette-
plads og i Kolding en fjerdeplads. Kan DSR ”Ull” fortsætte fremgangen? 
Den arrangerende klub Københavns Roklub har indtil nu hjemført tre tredjepladser. Besætningen er 
denne gang noget anderledes end tidligere. Fast mand på holdet er Mads Peter Andersen, Kenny 
Andersen er avanceret fra ”25 km åben mix holdet”, mens sidste mand i båden bliver Frederik 
Leicht, der mens dette skrives kæmper for Danmark ved Junior VM på JM4-. Det er da en spæn-
dende sammensætning. 
DSR ”Hu” Jakob Alnor, Jonathan Winn og Niels Jørgen Gommesen har indtil nu hjemført tre an-
denpladser. Den fjerde venter i Købehavn! 
Og endelig er der så Kalundborg ”Fast and furios” Alexander Nygaard Hansen, Kåre Smidt Matte-
sen og Bjarke Christensen Bang. Holdet er i hvert fald ”fast” om det så skyldes raseri vides ikke 
med sikkerhed, men alt andet end guld til kalundborgenserne vil være en sensation. 
 
Handicapregler 
Som det fremgår flere gange af ovenstående, er handicapreglerne en ikke uvæsentlig faktor i mix-
klasserne. Handicapreglerne vil vel altid være til diskussion, og således også lige nu. MTU har ned-
sat et udvalg, der blandt andet skal se på de nugældende handicapregler. I den forbindelse har Chri-
stian Larsen fra DSR udarbejdet et nyt forslag til handicapregler. Forslaget er lagt ud på RoForum 
sammen med en kommentar fra Arne Månsson, og er således ude i en slags ”offentlig høring”. Gå 
ind på RoForum og se det nye forslag og deltag i debatten således, at vi kan få en bred og demokra-
tisk debat inden vi vedtager nye regler. Christian Larsens forslag vil være udgangspunkt for den 
videre diskussion, og vil blive fremlagt på dommer/arrangørmødet til november med eventuelle 
rettelser. Men har du kommentarer eller ændringer til forslaget, er det nu du skal deltage i debatten. 

 
 
 
 
At diskutere handicapreg-
ler er en gang imellem som 
at diskutere, hvad der er 
højest: Træner Bøgs tilråb 
eller Arne Månssons vin-
derchancer. Men Bøg er 
andet end tilråb! Her uvi-
ser han kærlig omsorg for 
sine kvindelige roere, mens 
Arne nyder en af sine utal-
lige medaljer. Fotos Jo-
hannes Andersen & Co 
samt Roklubberne i Kol-
ding. Billedmanipulation 
Leif Thygesen. 

 
 



Velkommen til København 
Som tidligere skrevet genopstår ”Port of Copenhagen” efter nogle års dvale. Vi er mange, der er 
glade for, at Københavns Roklub tog imod udfordringen og sagde ja til at være langdistancearran-
gør. At Københavns Roklub ikke er bange for ”at spytte i næverne og tage fat” sættes i relief af, at 
klubben allerede i forvejen er arrangør af to store regattaer nemlig Dragebåds konkurrencen og Co-
penhagen Harbour Race. Så der er styr på sagerne, når byens roklub inviterer til kaproning. Man 
kan roligt glæde sig til en spændende dag i hovedstaden. 
 
lthygesen@youmail.dk 
 
 
Sidste nyt 
I en mail oplyser regattaleder Kenny Andersen:  
Desværre er Marie Møller blevet ramt af et træthedsbrud på et ribben, så holdet KRARK ver 2 ud-
går. Til gengæld skulle der gerne formes to nye hold ud fra den resterende besætning. Et ARK-hold 
med Søren Andersen og to mere (ukendt p.t.) og et KR-hold med Brian Kristensen, Thorsten Larsen 
og en 3. roer (ukendt p.t.). Jeg håber begge nye hold stiller op på 25 Km distancen. 
Desuden stiller KR med to 10 Km hold mere. 
1. hold består af Christian Felter, Jens Rasmussen og Christian Jensen - holdnavn ”KR Under 2 ti-
mer”. 
2. hold består af Jesper Larsen, Christian Specht og Karsten Bjerre - holdnavn p.t. ukendt. 
Se nyeste version af startlisten på roning.dk eller på Københavns Roklubs hjemmeside: 
http://koebenhavnsroklub.dk/kbhsroklub/index.php/ 
 

 


